АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЧЕНЕВО
[bookmark: _GoBack]КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.06.2016											 № 592

Об утверждении Требований к закупаемым администрацией рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области и подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг и нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственным им казенных учреждений)

Во исполнение положений части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», руководствуясь Уставом рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Требования к закупаемым администрацией рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области и подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг и нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственным им казенных учреждений).
  2. Данное постановление обнародовать через периодическое печатное издание «Бюллетень органов местного самоуправления рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области», на официальном сайте администрации рабочего поселка Коченево
               3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка Коченево
Коченевского района Новосибирской области               	А.П. Пригода

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации рабочего поселка Коченево
Коченевского района
Новосибирской области
                                                                      от 28.06.2016 № 592
ТРЕБОВАНИЯ
 к закупаемым администрацией рабочего поселка Коченево Коченевского района Новосибирской области и  подведомственными казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг и нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и подведомственным им казенных учреждений .

 ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких свойств и характеристик
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	2
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок/системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора, размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	039,2553,383
	Дюйм, гигабайт, рубль
	Моноблок / системный блок и монитор, размер экрана не более 23'', разрешение экрана не более 1920 на 1080 точек, тип процессора не ниже i3 (или эквивалент), размер оперативной памяти не менее 6 Гбайт, HDD диск не менее 320 Гбайт или SSD диск не менее 128 Гбайт, встроенное ядро видеоадаптера, операционная система не хуже Windows 7 Pro OEM 32бит, цена не
более 30000,00 рублей

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства), разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	383
	рубль
	Количество печатания листов (копий) формата А4 не менее 35 коп/мин, качество печати не хуже 1200dpi, размер оперативной памяти не менее512Mb.
Цена не более 15 000,00 рублей

	4
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.
Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 12 тыс.руб.

	5
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя
	251
	Лошадиная сила
	Не более 200

	предельная цена
	383
	рубль
	Не более 1,0 млн.руб.

	6
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация

	рубль
	Не более 6,0 млн.руб.

	7
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация

	рубль
	Не более 10,0 млн.руб.

	8
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	рубль
	Для высшей и главной группы должностей муниципальной службы: предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Для  ведущей, старшей, младшей групп должностей муниципальной службы: предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
Не более  15 тыс.руб.

	9
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)

	рубль
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	Для высшей и главной группы должностей муниципальной службы: предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Для  ведущей, старшей, младшей групп должностей муниципальной службы: предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	10
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	материал (металл)

	рубль
	Не более 12 тыс. руб.

	11
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	материал (вид древесины)

	рубль
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
Не более 12. тыс. руб.